ỦY BAN NHÂN DÂN

XÃ ĐĂK LONG

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-KT Đăk Long , ngày       tháng        năm 2025

Về việc tham mưu thành lập Đội

thanh niên xung kích Phòng, chống

thiên tai trên địa bàn xã

                    Kính gửi: Ban chỉ huy Quân sự xã.

Căn cứ Luật Phòng, chống thiên tai ngày 19 tháng 6 năm 2013; Luật Sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều ngày

17 tháng 6 năm 2020;

Căn cứ Luật Phòng thủ dân sự năm 2023;

Căn cứ Nghị định số 02/2019/NĐ-CP ngày 02 tháng 01 năm 2019 của

Chính phủ về Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 200/2025/NĐ-CP ngày 09 tháng 7 năm 2025 của

Chính phủ Quy định chi tiết một số điều của Luật Phòng thủ dân sự;

Căn cứ Nghị định số 66/2021/NĐ-CP ngày 06 tháng 7 năm 2021 của Chính

phủ Quy định chi tiết thi hành một số điều của Luật Phòng, chống thiên tai và Luật

Sửa đổi, bổ sung một số điều Luật Phòng, chống thiên tai và Luật Đê điều;

Căn cứ Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27 tháng 3 năm 2020 của

Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng chống thiên tai về việc ban hành Hướng dẫn

xây dựng và củng cố Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã;

Căn cứ Nghị định 131/2025/NĐ-CP ngày 12/6/2025 của Chính Phủ quy

định phân định thẩm quyền của chính quyền địa phương 2 cấp trong lĩnh vực

quản lý nhà nước của Bộ Nông nghiệp và Môi trường;

Căn cứ Quyết định số 86/QĐ-UBND ngày 04 tháng 9 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân xã Đăk Long về việc thành lập Ban Chỉ huy Phòng thủ dân sự xã

Đăk Long.

Để thực hiện nhiệm vụ trong công tác phòng, chống thiên tai và tìm kiếm

cứu nạn trên địa bàn, Ủy ban nhân dân xã yêu cầu Ban chỉ huy Quân sự xã triển

khai, thực hiện một số nội dung như sau:

1. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã thành lập Đội xung kích phòng chống

thiên tai cấp xã, đảm bảo nội dung thành phần, số lượng để triển khai thực hiện

nhiệm vụ phòng chống thiên tai theo quy định(1);

(1)Quyết định số 08/QĐ-TWPCTT ngày 27 tháng 3 năm 2020 của Ban chỉ đạo Trung ương về Phòng

chống thiên tai.

2

2. Tham mưu Ủy ban nhân dân xã phân công nhiệm vụ cụ thể cho thành

viên Đội xung kích phòng chống thiên tai cấp xã, để triển khai thực hiện nhiệm

vụ theo quy định.

3. Kết quả tham mưu dự thảo Quyết định, Thông báo phân công nhiệm vụ

Đội xung kích phòng chống thiên tai gửi về Ủy ban nhân dân xã trước ngày 24

tháng 10 năm 2025 để ban hành, triển khai thực hiện.

Báo để Ban chỉ huy Quân sự xã biết, thực hiện./.

Nơi nhận:
- TT Đảng ủy (b/c);

- TT HĐND xã (b/c);

- Chủ tịch, các PCT UBND xã;

- CVP, PCVP HĐND - UBND xã;

- Các phòng, ban liên quan (t/h);

- Các thành viên BCH PTDS xã (t/h);

- Thôn trưởng các thôn thuộc xã Đăk Long(p/h);

- Lưu: VT, TH.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Diệu

		2025-10-21T16:03:11+0700

		2025-10-21T20:52:18+0700

		2025-10-21T20:52:18+0700

		2025-10-21T20:52:18+0700

		2025-10-21T20:52:18+0700